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صعود ۷ هفته‌ای قیمت نفت متوقف شد
قیمت نفت در معاملات روز جمعه اندکی افزایش یافت اما به نظر می‌رسد 
تحت تاثیر نگرانیها نسبت به کندی رشد اقتصادی چین و احتمال افزایش 
بیشتر نرخ بهره در آمریکا، روند صعودی ۷ هفته‌ای خود را متوقف خواهد 
کرد.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت با هشت سنت معادل ۰.۱ 
درصد افزایش، به ۸۴ دلار و ۱۲ سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۲ سنت معادل ۰.۳ درصد افزایش، به 

۸۰ دلار و ۶۱ سنت در هر بشکه رسید.
روند صعودی ۷ هفته‌ای هر دو شاخص، طولانی‌ترین روند افزایشی بوده 
که در سال میلادی جاری تجربه کرده اند. بهای معاملات نفت برنت در هفت 
هفته منتهی به ۱۱ اوت، حدود ۱۸ درصد و شاخص نفت آمریکا، بیش از ۲۰ 
درصد افزایش پیدا کرد اما هر دو شاخص هفته جاری، بخشی از این رشد 
را از دست دادند و از ابتدای هفته جاری تاکنون، بیش از سه درصد کاهش 
نشان می‌دهند. تمرکز بانک مرکزی آمریکا روی مهار تورم در بحبوحه آمار 
اقتصادی قویتر از حد مطلوب، مانع رشد قیمت نفت شده است. آمار روز پنج 
شنبه وزارت کار آمریکا نشان داد تعداد آمریکایی‌های متقاضی دریافت بیمه 
بیکاری در هفته گذشته، کاهش پیدا کرده و این آمار به منزله آن است که 
فدرال رزرو می‌تواند به تحکیم سیاست پولی برای مدت طولانی‌تر ادامه دهد. 
پیش از آن هم آمار اقتصادی مثبت مشابه نظیر خرده فروشی، نشان داد که 
بانک مرکزی آمریکا ممکن است برای مدت طولانی‌تر، به افزایش نرخهای 
بهره ادامه دهد.عامل منفی دیگر برای قیمت نفت، آمار اقتصادی اخیر چین 
بود که ضعیف شدن روند احیای اقتصادی از سه ماهه دوم را بارز کرد. آمار 
خرده فروشی، تولید صنعتی و سرمایه‌گذاری این کشور، ضعیف‌تر از حد 
مطلوب بود و نگرانی‌ها نسبت به احتمال کندی شدیدتر و طولانی‌تری رشد 

اقتصاد این کشور را تشدید کرد. 
آمارهای اقتصادی ژوییه باعث شد برخی از اقتصاددانان این احتمال را 
مطرح کنند که چین بدون اجرای تدابیر محرک مالی بیشتر، ممکن است 
نتواند به هدف رشد اقتصادی پنج درصدی دست پیدا کند.بر اساس گزارش 
رویترز، با این حال، تحلیلگران می‌گویند محدودتر شدن عرضه به دلیل 
محدودیت عرضه اوپک پلاس و افزایش تقاضا به دلیل سفرهای تابستانی و 
فعالیت صنعتی بهبود یافته در آمریکا، از قیمت نفت پشتیبانی کرده و ممکن 

است به رشد آن در روزهای آتی منجر شود.

سقوط صادرات نفت عربستان
 به پایین‌ترین رکورد ۲۱ ماهه

صادرات نفت عربستان سعودی در ماه ژوئن، به دنبال افزایش علاقه 
خریداران بزرگ آسیایی به نفت ارزان‌تر روسیه، برای سومین ماه متوالی 
کاهش پیدا کرده و به پایین‌ترین میزان از سپتامبر سال ۲۰۲۱ رسید.به 
گزارش ایسنا، آمار سازمان ابتکار داده مشترک )JODI(  نشان داد که 
صادرات نفت عربستان سعودی در ژوئن، به ۶.۸ میلیون بشکه در روز رسید 
که در مقایسه با صادرات ۶.۹۳ میلیون بشکه در روز ماه مه، حدود ۱.۸ 

درصد کاهش داشت.
آمارهای صادرات ماهانه از سوی ریاض و سایر اعضای گروه اوپک به 
سازمان JODI ارائه می‌شوند و در وب‌سایت این سازمان، قرار می‌گیرد.
تولید نفت عربستان در ژوئن نسبت به ماه پیش، تغییر چندانی نداشت و به 
۹.۹۶ میلیون بشکه در روز رسید و ذخایر این کشور در همین مدت، با ۱.۴۵ 
میلیون بشکه افزایش، به ۱۴۹.۶۹ میلیون بشکه بالغ شد. پالایشگاه‌های 
داخلی در ژوئن، ۲.۵۶ میلیون بشکه در روز نفت پالایش کردند که ۲۸ هزار 
بشکه در روز در مقایسه با ماه مه کاهش داشت. مصرف مستقیم نفت هم 
با ۶۵ هزار بشکه در روز افزایش، به ۵۴۳ هزار بشکه در روز رسید.صادرات 
فرآورده‌های نفتی عربستان سعودی در ژوئن، ۲۶ هزار بشکه در روز نسبت 
به ماه پیش از آن کاهش پیدا کرد و به ۱.۳۵ میلیون بشکه در روز در ژوئن 
رسید.آمار رصد نفتکش‌ها در ماه گذشته نشان داد که واردات نفت هند از 
روسیه، در ژوئن به رکورد بالایی رسید. طبق آمار دولتی، واردات نفت چین 
از روسیه هم در ژوئن، به رکورد بالایی رسید و پالایشگاه‌های چینی با وجود 
کاهش اختلاف قیمت نفت روسیه با شاخص قیمت بازار جهانی، همچنان به 

خرید نفت اسپوی روسیه ادامه دادند.
بر اساس گزارش رویترز، عربستان سعودی ماه میلادی جاری اعلام کرد 
که کاهش داوطلبانه تولید نفت خود به میزان یک میلیون بشکه در روز را 
برای سومین ماه متوالی تمدید خواهد کرد و در سپتامبر ادامه می‌دهد. این 
کشور اعلام کرد که این کاهش ممکن است دوباره تمدید شود و سپس، 

قیمت فروش عمده گریدهای نفتی خود به آسیا در سپتامبر افزایش داد.

آخرین وضعیت بازار رمزارزها در جهان
حتی اگر پرونده‌ صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین مورد 
پذیرش قرار نگیرد، برخی تحلیلگران حوزه رمزارزها پیش‌بینی می‌کنند که 
رویداد‌هاوینگ )نصف شدن( بیت‌کوین همچنان قیمت این سکه را افزایش 
خواهد داد اما این افزایش ۶ رقمی‌نخواهد بود. به گزارش ایسنا به نقل از 
کوین، به گفته مرکز تحقیقات سرمایه‌گذاری فاندراست، زمانی که حجم 
فعلی صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین )ETF( ایالات‌متحده 
تایید شود، بیت‌کوین تا پایان سال ۲۰۲۴ از ۱۵۰ هزار دلار فراتر خواهد 
رفت.تام لی، شریک و سرپرست مرکز تحقیقات فاندراست پیش‌بینی کرد 
که مجموعه‌ای از برنامه‌های کاربردی موفق صندوق‌های قابل معامله در 
بورس بیت‌کوین، پویایی عرضه و تقاضای بیت‌کوین را به سمت افزایش قابل 
توجه قیمت سوق می‌دهد.وقتی از لی پرسیده شد که قیمت بیت‌کوین تا 
پایان سال آینده چقدر خواهد بود، وی اظهار کرد که اگر بیت‌کوین نقطه‌ای 
)ETF( تایید شود، فکر می‌کنم تقاضا بیشتر از عرضه روزانه بیت‌کوین 
خواهد بود، بنابراین قیمت به بیش از ۱۵۰هزار دلار می‌رسد حتی می‌تواند 
حدود ۱۸۰هزار دلار شود.لی تصریح کرد: زمانی که صندوق‌های قابل معامله 
در بورس بیت‌کوین مورد تایید ایالات‌متحده قرار گیرند، ممکن است چنین 
موردی ایجاد شود زیرا در حال حاضر صندوق‌های قابل معامله در بورس 
بیت‌کوین نقطه‌ای در اروپا فعال هستند.به گفته اریک بالچوناس، تحلیلگر 
ارشد صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین از بلومبرگ، ایالات‌متحده 
در حال حاضر ۹۷.۷ درصد از حجم معاملات جهانی صندوق‌های قابل معامله 
در بورس‌های مرتبط با رمزنگاری را تشکیل می‌دهد. وی می‌گوید که پس 
از تایید صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین، این میزان می‌تواند به 
۹۹.۵ درصد برسد.با این حال، حتی اگر درخواست‌های نقدی صندوق‌های 
قابل معامله در بورس مورد پذیرش قرار نگیرند، لی همچنان پیش‌بینی 
می‌کند که از رویداد‌هاوینگ بیت‌کوین که انتظار می‌رود در آوریل ۲۰۲۴ رخ 

دهد، افزایش قیمت قابل‌توجهی حاصل می‌شود.
به تازگی اریک بالچوناس و جیمز سیفارت، تحلیلگران بلومبرگ 
صندوق‌های قابل معامله در بورس تخمین زدند که ۶۵ درصد احتمال دارد 
که این صندوق‌های قابل معامله در بورس بیت‌کوین توسط رگولاتور اوراق 
بهادار تایید شوند که نسبت به قبل از برنامه بلاک راک افزایش قابل توجهی 

داشته است.
برخی دیگر گفته‌اند که قیمت ۱۰۰ هزار دلاری بیت‌کوین می‌تواند 
خیلی زودتر از آنچه انتظار می‌رفت به دست بیاید، آدام بک، مدیرعامل 
بلاک استریم اخیرا پیش‌بینی کرده است که بیت‌کوین یک ماه قبل از 
رویداد‌هاوینگ به نقطه عطف قیمت جدید خواهد رسید.با این حال، همه 
موافق افزایش ارزش بیت‌کوین نیستند به عنوان مثال، جسی مایر، یکی از 
بنیان‌گذاران شرکت سرمایه‌گذاری بیت‌کوین Onramp، در ۱۵ آگوست 
اظهار کرد که بازار تنها ۱۲ تا ۱۸ ماه پس از‌هاوینگ، در واقعیت، تغییر 

قیمت را شاهد خواهد بود.
وی گفت: بیت‌کوین تا قبل از‌هاوینگ بعدی به ۱۰۰ هزار دلار نمی‌رسد.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۴ تریلیون 
دلار برآورد می‌شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۲.۰۴ درصد کمتر شده 
است. در حال حاضر ۴۹.۰۱ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 

بیت‌کوین بوده که در یک روز ۰.۰۲ درصد کاهش داشته است.
حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۳۶.۸۲ میلیارد 
دلار است که ۱۹.۵۸ درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی 
غیر متمرکز در حال حاضر ۲.۶۷ میلیارد دلار است که ۷.۲۴ درصد از کل 
حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال بوده و حجم تمام سکه‌های پایدار 
اکنون ۳۴.۱ میلیارد دلار است که ۹۲.۶۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار 

ارزهای دیجیتال را تشکیل می‌دهد.

بازار انرژی

ارز دیجیتال 

نایب رئیس اتحادیه مشاوران املاک گفت: 
ا باید شرایطی را فراهم کنیم که تولید مسکن 
افزایش یابد، اما سلسله تصمیماتی که در 
گذشته وجود داشته، انگیزه تولیدکنندگان 
بخش ساختمان را از بین برده است.این 
روزها حکایت‌هایی از خروج سرمایه‌گذاران و 
انبوه‌سازان از تولید مسکن به شغل دیگری 
شنیده می‌شود و یا این‌که صحبت‌های 
درگوشی، حکایت از مهاجرت سازندگان 
مسکن و خروج سرمایه‌گذاران از کشور 
است. چندی پیش ایرج رهبر، رئیس انجمن 
انبوه‌سازان نسبت به این موضوع هشدار داد 
که مهاجرت سرمایه‌گذاران مسکن مخصوصا به 
کشور ترکیه در یکی دو سال اخیر شروع شده 
است. وی، دلیل اصلی مهاجرت سازندگان 
ایرانی را تنگنای اقتصادی و عدم رسیدگی 
به تعهدات و قراردادهایی دانست که با آن‌ها 
بسته می‌شود.داود بیگی‌نژاد، نایب رئیس 
اتحادیه مشاوران املاک نیز چندی پیش، 
خبر از افزایش مهاجرت سازندگان مسکن 
به ترکیه داد. او هم دلیل مهاجرت سازندگان 
را نامناسب بودن شرایط آنها در کشور عنوان 
کرد و گفت: در کشورمان شرایطی ایجاد 
شده که سازنده به هدف مالی خود دست 
پیدا نمی‌کند.بیگی‌نژاد در همین رابطه، در 
کافه‌خبر خبرگزاری خبرآنلاین توضیح داد: 
هزینه تولید مسکن به حدی سنگین شده که 
دیگر تولید مسکن از توان افراد یا چند نفر 
خارج شده است. به اعتقاد او، ما باید شرایطی 
را فراهم کنیم که تولید مسکن افزایش یابد، 
اما سلسله تصمیماتی که در گذشته وجود 
داشته، انگیزه تولیدکنندگان بخش ساختمان 
را از بین برده است. آنچه در ادامه می‌خوانید، 
مشروح کافه‌خبر خبرگزاری خبرآنلاین با داود 

بیگی‌نژاد است.
از  حاکی  میدانی  روایت‌های  برخی 
آن است که سازندگان در حال خروج از 
بازار مسکن هستند. شما هم یک‌چنین 
موضوعی را قبول دارید؟ آیا سازندگان در 
به بخش‌های دیگر شغلی  مهاجرت  حال 

هستند؟
در رابطه با این‌که سازندگان از این شغل 
خارج شده‌اند، باید بگویم که در چند سال 
اخیر این موضوع شدت بیشتری پیدا کرده 
است. در واقع کسانی که قبلا وارد بحث تولید 
مسکن شده بودند، امروز نیستند. چند عامل 
در این موضوع دخیل بوده که سازندگان از 
تولید مسکن خارج شده‌اند. شاید اصلی‌ترین 
موضوع این باشد که هزینه‌های تولید مسکن 
سنگین شده است و دیگر، تولید مسکن از 
توان افراد یا چند نفر خارج شده است. در حال 
حاضر هزینه‌ها با چند سال قبل خیلی متفاوت 

شده است.
 شما دقت کنید، نهایت این هزینه‌ها در 
قیمت تمام شده تاثیر دارد.اما این‌که چرا 
افراد در حالی که یک ساختمان گران ساخته 
می‌شود، در بخش ساخت‌وساز مسکن باقی 
نمی‌مانند، باید گفت به همان نسبت که 
هزینه تولید مسکن افزایش پیدا می‌کند، وزن 
قیمتی هم سنگین‌تر می‌شود. در این شرایط، 
به همان نسبت خواهان و درخواست‌کننده 
و مراجعه‌کننده برای خرید مسکن کمتر 
می‌شود. یعنی خواب سرمایه برای تولیدکننده 
افزایش پیدا می‌کند.حالا ما صرفا در جهت 
تولید صحبت کردیم، اما شما می‌دانید که اگر 

برای یک ساختمانی بخواهیم شرایط تولید را 
فراهم کنیم، مدت زمان طولانی‌ای می‌بایست 
در شهرداری برای گرفتن پروانه ساختمانی 
طی کنیم. این مدت زمانی که طول می‌کشد 
تا سرمایه‌گذار به عنوان سازنده وارد بحث 
تولید شود و بتواند در نهایت سرمایه و سود 
خود را استخراج کند، طولانی شده است. 
چند سالی هم هست که هیچ مشوق بانکی 
تاثیرگذاری نداریم تا کسی که می‌خواهد یک 
واحد آپارتمانی را بخرد، بتواند از تسهیلات 
بانکی استفاده کند. از سوی دیگر، بعضا در 
برخی مناطق و در یک مقطع زمانی، وام‌ها 
بی‌تاثیر شده است. یعنی چه وام را بگیرید و 
چه نگیرید، تاثیری ندارد، چراکه دردی را از 

شما دوا نمی‌کند.
یک نکته‌ای که وجود دارد، این است 
که مهاجرت سازندگان در حالی اتفاق 
می‌افتد که کشورهایی چون عراق، 
ترکیه و کشورهای اطراف ایران، خواهان 
سازندگان ایرانی هستند و مهاجرت به 
کشورهای اطراف هم اتفاق می‌افتد. شما 
این موضوع مشاهده  درباره  شواهدی 

کرده‌اید؟
متاسفانه جامعه آماری ما بسیار ضعیف 
است. یعنی ما الان نمی‌دانیم چه تعداد سازنده 
در چند سال قبل داشتیم و چه تعداد الان 
نداریم. وقتی این اطلاعات را نداریم، بنابراین 
امروز نمی‌توانیم با قطعیت صحبت کنیم. فقط 
آنچه که ما می‌توانیم عنوان کنیم، مشاهدات 
بصری است. ما می‌دیدیم که فلان فرد، خانه 
می‌ساخته و امروز نمی‌سازد. یا این‌که برای 
مثال، ۵۰ نفر را قبلا در حوزه ساخت‌وساز 
می‌شناختم که از این تعداد، ۲۰ نفر دیگر 

ساختمان نمی‌سازند. 
اما این‌که ما یک مجموعه اطلاعات رسمی‌را 
داشته باشیم که نسبت به سال قبل چه تعداد 
سازنده از صنعت ساختمان خارج شده‌اند، 
نداریم.اما ما باید بدانیم که اگر شرایط برای 

تسهیل تولید و بازگشت سرمایه برای کسانی 
که در هر صنعتی فعالیت می‌کند، ایجاد نشود، 
از آن حوزه خارج می‌شوند. قطع به یقین یک 
تاجر و صنعتگر به دنبال سود هستند و اگر 
سود در این منطقه جغرافیایی به دست نیاید، 
بنابراین منطقه جغرافیایی‌اش را تغییر می‌دهد.
واقعا چه اتفاقی افتاده که مسکن 
تهران  در  نیست،  وارداتی  که  کالایی  که 

گران‌تر از کشورهای دیگر شده است؟
متاسفانه باید این حرف را تایید کنیم. 
این اتفاق، دامن کشورهایی که دچار بیماری 
هلندی هستند را همیشه گرفته است. زمانی 
که ما درآمدهای نفتی و دلاری داشتیم، هر 
آنچه که نیازمان بود را وارد کردیم؛ فارغ از 
این‌که به یک موضوع خیلی مهم که تولید 
مسکن بود، توجه نکردیم. امروز که صحبت 
می‌کنیم، ثمره برنامه‌هایی را شاهد هستیم که 
در سال‌های قبل اتفاق افتاده است. فردا هم 
اگر با هم صحبت کنیم، ثمره برنامه‌ریزی امروز 
را می‌بینیم، چون تولید مسکن زمان‌بر است 
و یک‌باره ظرف یکی دو ماه نمی‌توانیم تولید 
داشته باشیم. این در شرایطی است که با وجود 
ادعایی که در رابطه با صنعتی‌سازی بخش 
ساختمان داریم، هنوز که هنوز است، آجر 
پای ساختمان‌ها می‌بینیم و یا دیوارها گچ‌اندود 
می‌شود. بر این اساس، خیلی نمی‌توانیم بگوییم 
سرعت تولید ساختمان را نسبت به سال‌های 
قبل کاهش دادیم.ما باید شرایطی را فراهم 
کنیم که تولید مسکن افزایش یابد. این‌که 
می‌گویید چه اتفاقی افتاده، مربوط به سلسله 
تصمیماتی است که در گذشته وجود داشته 
که انگیزه تولیدکنندگان بخش ساختمان را از 

بین برده است.
در حال حاضر گزارش‌هایی از ماجرای 
فروش دلاری مسکن در برخی از مناطق 
تهران شنیده می‌شود. آیا این موضوع در 
حال رخ دادن است و این‌که دلار به عنوان 
پول نقل و انتقال برای مسکن تبدیل شده 

است؟
ما اصا بحثی به عنوان خرید دلاری و 
باشیم.  قیمت‌های دلاری نمی‌توانیم داشته 
در قراردادهایی که به مشاوران املاک داده 
شده، فقط وجه رایج کشور که ریال است را 
می‌توان ثبت کرد. پس امکان این‌که ما در 
قراردادها بخواهیم وجهی خارج از ریال ثبت 
کنیم، وجود ندارد.اما به دلیل نوساناتی که 
اخیرا در موضوع دلار شاهد بودیم، یک عده از 
کارشناسان، قیمت دلاری برای مسکن تعیین 
کردند. یعنی گفتند در فلان سال، قیمت یک 
مترمربع در یک منطقه برای مثال ۱۰۰ دلار 
بوده است. حالا ۱۰۰ دلار آن زمان چقدر 
بوده و امروز چقدر شده است. در این شرایط، 
متاسفانه به اشتباه این برداشت می‌شود و فکر 
می‌کنند مشاور املاک می‌تواند ثبت دلاری 
داشته باشد؛ در صورتی که اصلا قراردادهایی 
که در سامانه کدرهگیری ثبت می‌شود، فقط 
وجه رایج کشور که همان ریال است را می‌توان 

ثبت کرد.
البته ما گزارش‌هایی در رابطه با اجاره 

دلاری مسکن داشته‌ایم.
امکان دارد توافقی خارج از توافقی که 
در مشاوران املاک ثبت می‌شود، بین مالک 
و مستاجر صورت بگیرد، ولی این موضوع را 
نمی‌توانیم به کل مالکان تسری دهیم. این 
توافق بین مالک و مستاجر است. مشاوران 
املاک فقط توافقات ریالی افراد را می‌توانند 
ثبت کنند؛ چراکه با توجه به ماده ۱۸ قانون 
جهش تولید، افرادی که به دفاتر املاک 
مراجعه می‌کنند، موظف هستند کدرهگیری 
قرارداد خود را از سامانه تهیه کنند. مبلغی که 
در این سامانه است، توسط مشاوران املاک 
قابل تغییر نیست که برای مثال، ریال را به 

دلار تبدیل کند.
در  ملک  خرید  دیگر،  موضوع  یک 
خارج از کشور است. در عین حال، 
آگهی‌هایی مثل خرید ملک با ازمیر یا 

استانبول در فضای مجازی دیده می‌شود. 
یک‌چنین مواردی قانونی است؟

اولا که این کار از ابتدا می‌تواند غلط 
باشد. مردم بدانند که ورود و خروج‌شان به 
کشورهای دیگر، تابع شرایط و قواعد و البته 
روابط بین دولت‌هاست. اگر ما می‌گوییم بازار 
مسکن و ملک می‌تواند بازار مطئمنی برای 
سرمایه‌گذاری باشد، فقط در رابطه با کشور 
خودمان می‌گوییم، چون ورود و خروج افراد 
به کشورهای دیگر، تابع روابط دولت‌هاست.

این‌که مشاوران به این موضوع ورود کرده‌اند یا 
خیر، باید بگویم که محدوده فعالیت مشاوران 
املاک دارای پروانه کسب، داخل جغرافیای 
ایران است و خارج از کشور اگر اتفاقی بیفتد، 
مرجعی نداریم که اتفاقاتی که می‌افتد را 

تضمین کند و یا پاسخ‌گو باشد. 
مشاوران املاک دارای پروانه این کار را 
نمی‌کنند، اما متاسفانه دفاتری برای این کار 
ایجاد شده است، اما این افراد تابع از اتحادیه 
مشاوران املاک تهران نیستد.هر نوع مشوقی 
که باعث افزایش توان خرید افراد شود، 
می‌تواند تاثیرگذار باشد، ولی صرفا ما عددی 
را تعیین کنیم به عنوان این‌که مردم بتوانند 
از آن استفاده کنند، خیلی نمی‌تواند تاثیر قابل 
قبولی داشته باشد. البته تاثیر مثبت دارد، ولی 
تاثیر قابل قبول نمی‌تواند داشته باشد، زیرا 
بازپرداخت وام باید مورد بررسی قرار گیرد.

ما باید بدانیم سطح درآمد افراد چقدر است. 
حالا با این فرض که زن و شوهر کار کنند، 
خانواده‌ها یک درآمدی در ماه دارند. ما باید 
ببینیم قسط این وام چقدر است و آیا در 
توان خانوار، بازپرداخت اقساط وجود دارد. ما 
باید ۹۶۰ میلیون تومان در ارزان‌ترین منقطه 

شهری چه متراژی را پوشش می‌دهد.
 ۹۶۰ میلیون تومان در نگاه اولیه عدد 
بزرگی است، ولی باید ببینیم که این وام چه 
مقدار از نیاز مالی یک خانوار را در تامین متراژ 

خانه پوشش می‌دهد.

گروه اقتصادی- حسین قبادیان: بنزین 
و اخبار حول و حوش آن در روزهای اخیر 
در صدر اخبار رسانه‌ها بوده‌اند و موضوعاتی 
همچون احتمال گران شدن بنزین، اوج مصرف 
بنزین در فصل تابستان، خرابی برخی نازل‌ها و 
کارتخوان‌های موجود در جایگاههای سوخت از 
سویی و برخی بی تدبیری‌های مسئولین دولتی 
و اتخاذ سیاست‌ها در زمان پیک مصرف بنزین 
ازسویی دیگر چند روی است که جایگاه‌های 
سوخت کشور را با یورش خودروهای با باک 

خالی برای سوختگیری مواجه کرده است.
به گزارش مردم‌سالاری، در پی بوجود آمدن 
چنین شرایط ملتهبی در جایگاه‌های سوخت 
کشور مقامات دولتی بیش از هر زمانی دیگری 
درباره‌ برنامه‌های آتی خود در خصوص بنزین 

اطلاع‌رسانی می‌کنند.
 این اطلاع‌رسانی البته با اولویت تکذیب خبر 
در دستور کار دارد. طی روزهای اخیر نه تنها 

وزیر نفت، که حتی وزیر امور اقتصادی و دارایی 
و معاون اول رئیس‌جمهوری هر سه نسبت به 
تکذیب اخباری که دلالت بر افزایش نرخ بنزین 
داشت، اقدام کردند اما بساط شایعات همچنان 
داغ است و این داغی واکنش آنی مردم نسبت 

به خبرها را در پی دارد.
بر اساس این گزارش، روز پنجشنبه گذشته 
معاون اول رئیس‌جمهوری نسبت به بازدید 
سرزده از برخی جایگاهای پمپ بنزین اقدام 

کرد. 
جایگاه‌هایی که با صف‌های طویل و 
غیرعادی در روزهای اخیر روبرو بوده و تعیین 
سقف سوختگیری سبب شده است تعداد 
دفعات مراجعه به انها از سوی شهروندان 
افزایش یابد وی البته از برداشته شدن سقف 
سوختگیری در 15 جایگاه در تهران خبر داد 
و برخی اخبار رسیده حاکی از ان است که در 
جایگاه‌های بین شهری ینز در برخی موارد 

اکان سوختیگری بدون رعایت سقف اعلامی 
‌امکان‌پذیر است.

حالا وزیر نفت در حالی که شرایط 
سوختگیری در چهار هزار و چهارصد جایگاه را 
عادی توصیف کرده از آماده‌باش ۱۰۰ درصدی 
برای تأمین و توزیع پایدار سوخت خبر داده 
است.جواد اوجی، وزیر نفت با اشاره به اینکه 
امسال تاکنون ۱۷ میلیارد لیتر بنزین در کشور 
توزیع شده است، افزود: پارسال میانگین مصرف 
بنزین در کشور ۱۰۳ میلیون لیتر در روز بوده 
است اما با افزایش تردد در کشور به میانگین 

روزانه ۱۱۹ تا ۱۲۰ میلیون لیتر رسیدیم.
وی با اشاره به اینکه مصرف بنزین در کشور 
۱۳ درصد افزایش داشته است، ادامه داد: برای 
کاهش ترافیک در جایگاه‌های عرضه سوخت، 
محدودیت کارت‌های هوشمند سوخت را 
کاهش دادیم.وی با تأکید بر اینکه برای 
نخستین بار در کشور ۵ میلیارد لیتر سوخت 
مایع در نیروگاه‌ها ذخیره شده است،افزود: این 
ذخیره‌سازی شامل ۳ میلیارد لیتر گازوئیل و ۲ 

میلیارد لیتر نفت کوره می‌شود.
اوجی با بیان اینکه بحث افزایش قیمت 
بنزین در دستور کار دولت و مجلس نیست، 
گفت: امسال تاکنون نسبت به پارسال ۶ تا ۷ 
درصد افزایش حجم تردد داشته‌ایم و مصرف 
روزانه به‌طور میانگین ۱۷ تا ۲۰ میلیون لیتر 

بیشتر از دوره مشابه پارسال بوده است.

وی با اشاره به اینکه طبق گزارش روز جمعه 
استان‌ها مشخص شد روال تأمین و توزیع 
سوخت در کشور عادی است، گفت: تعدادی 
جایگاه عرضه سوخت در تهران داشتیم که با 
ترافیک بیشتری همراه بود و برای حل این 
مشکل با دستور معاون اول رئیس‌جمهوری، 
محدودیت سوختگیری با کارت سوخت جایگاه‌ 
را متناسب با شرایط کاهش می‌دهیم تا مشکل 

حل شود.
وزیر نفت افزود: شمار جایگاه‌های پر 
ترافیک حدود ۱۵ باب بوده که در مقایسه با 
مجموع چهار هزار و ۴۰۰ جایگاه در سراسر 
کشور عددی بسیار ناچیز است.وی با بیان 
اینکه سالانه یک میلیون و ۸۰۰ هزار خودرو 
به ناوگان حمل و نقل کشور اضافه می‌شود 
در حالی که خودروهای فرسوده از دور خارج 
نمی‌شوند، گفت: این موضوع نیز افزایش 

مصرف بنزین را به دنبال دارد.
وی تأکید کرد: محدودیتی در استفاده از 
کارت سوخت شخصی وجود ندارد و در هر بار 
سوخت‌گیری می‌توان ۶۰ لیتر بنزین دریافت 
کرد، در سفرهای مربوط به ایام اربعین هم 
محدودیتی وجود ندارد و جایگاه‌های عرضه 

سوخت سیار هم پیش‌بینی شده است.
ثبت رکورد مصرف روزانه
 ۱۴۲ میلیون لیتر بنزین 

همچنین علی اکبر نژادعلی مدیرعامل 

شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران در 
بازدید محمد مخبر، معاون اول رئیس‌جمهوری 
و جواد اوجی، وزیر نفت از مرکز دیسپچینگ 
شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی ایران و 
ارتباط با مناطق این شرکت در سراسر کشور 
برای بررسی وضع تأمین و توزیع بنزین، با 
اشاره به اینکه فعالیت‌های گسترده‌ای برای 
توزیع فرآورده‌های نفتی در حال انجام است، 
اعلام کرد: ۱۳ درصد رشد مصرف داشتیم و 
میانگین مصرف بنزین امسال  به ۱۲۰ میلون 

لیتر در روز رسیده است. 
وی با بیان اینکه رکورد بالاترین مصرف 
روزانه بنزین امسال به ۱۴۲ میلیون لیتر رسیده 
است، ادامه داد: جابه‌جایی و انتقال سوخت با 
توجه به افزایش مصرف کار سختی بوده که 
برنامه‌ریزی‌ها به نحو احسن انجام شد و سوخت 

را به مجاری عرضه رساندیم. 
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
 نفتی ایران تأکید کرد: در روزهای اخیر 
رصدها و پایش‌های میدانی در مناطق از 
جایگاه‌های عرضه سوخت نشان می‌دهد 
شرایط تأمین و توزیع سوخت عادی است و 
شایعات منتشرشده در رسانه‌های خارجی 
و معاند در ارتباط با سوخت‌رسانی دشمنی 

آشکار است.
 نژادعلی گفت: سعی بر این است تا فرآیند 

سوخت‌رسانی به نحو مطلوب ادامه یابد.

آماده‌باش صددرصدی برای تامین و توزیع سوخت

سقف سوختگیری در 15 جایگاه سوخت تهران برداشته شد

خودرو

مدیر واحد ارتباطات شرکت کروز خبر داد:گاهی خودروسازان مجبور 
هستند برای کاهش هزینه تمام شده، قطعات را با کیفیت پایین‌تری سفارش 
دهند اما خط قرمز کروز حفظ کیفیت است و برخی قطعات کروز استانداردهای 
اروپایی را نیز بدست آورده‌اند.به گزارش مردم سالاری آنلاین ،مجتبی نظری 
این اظهارات را در نشست خبری در حاشیه هجدهمین نمایشگاه قطعات 
خودرو با حضور مدیران و کارشناسان واحدهای تولیدی کروز بیان کرد.نظری 
در ادامه با تاکید بر اینکه جایگاه کروز در صنعت قطعه سازی ایران قابل 
چشم پوشی نیست، گفت: کروز بالغ بر 14 هزار نیروی مشغول به کار دارد 
که نمی‌توان از اهمیت این مجموعه در اشتغالزایی چشم پوشی کرد. وی در 
همین رابطه یادآور شد: کروز با سرعت خود را توسعه می‌دهد و اکنون با سه 
سایت قطعه تولید می‌کند و این شرکت قصد دارد در برنامه توسعه خود تا 
70 درصد قطعات خودرو را داخلی سازی کند.مدیر ارتباطات شرکت کروز، 
در رابطه با واحد خودکفایی افزود: در این نمایشگاه گوشه‌ای از دستاوردهای 
واحد خودکفایی در سال 1401 گزارش شده است. مدیر ارتباطات کروز در 

پاسخ به سوالی در خصوص افت کیفیت قطعات خودرویی گفت: با رشد بدهی 
خودروسازان به قطعه سازان و قیمت گذاری دستوری، گاهی خودروسازان 
مجبور هستند برای کاهش هزینه تمام شده، قطعات را با کیفیت پایین‌تری 
سفارش دهند اما خط قرمز کروز حفظ کیفیت است و برخی قطعات کروز 
استانداردهای اروپایی را نیز بدست آورده‌اند.همچنین در ادامه این نشست امیر 
قریب، مدیریت فروش کروز پاس گفت: مصرف کننده نهایی تمایل دارد از 
قطعات اصلی استفاده کند و ما در کروز پلاس تامین کننده این نیاز مشتریان 
هستیم. وی در پاسخ به سوالی در خصوص چالش‌های صنعت تولید قطعه 
گفت: کروز به عنوان تولید کننده، در تامین مواد اولیه با مشکلاتی دست و 
پنجه نرم می‌کند. تمام زنجیره مواد اولیه در داخل کشور تامین نمی‌شود و 
ما به واردات محصول نیاز داریم.در همین رابطه می‌توان گفت کروز پلاس از 
مجموعه‌های کروز است که ماموریت تامین قطعات خدمات پس از فروش را بر 
عهده دارد.همچنین حمید حسین زاده، رئیس واحد تحقیق و نوآوری شرکت 
کروز گفت: شرکت کروز در تولید ایربگ، مالتی مدیا و طراحی رادار نقطه کور 

پیشرفت‌های چشمگیری داشته است. وی در این رابطه افزود: کروز موفق به 
ساخت مالتی مدیا سازگار با تلفن همراه سیستم اندروید و IOS شده است. 
همینطور رادارهای تشخیص نقطه کور خودروها نیز به مرحله قابل قبولی 
رسیده و به زودی وارد بازار خواهد شد.نورافشار، مدیر فروش ماد آریا در 
ادامه گفت: شرکت ماد آریا تولید کننده صندلی خودور است‌. وی در خصوص 
اهمیت داخلی سازی صندلی خودرو گفت: صندلی خودرو از قطعات حساس 
است که رابطه مستقیم با میزان رضایتمندی و خشنودی مصرف کننده دارد. به 
همین دلیل خودروسازان با حساسیت زیادی با سازندگان صندلی وارد مذاکره 
می‌شوند و حتی برخی خودروسازان صندلی را وارد می‌کنند.نور افشار یادآور 
شد: اما شرکت ماد آریا جسارت ورود به این عرصه را داشت و اکنون تولید 
کننده صندلی خودروهای دیگنیتی، فیدلیتی و... است. وی در همین رابطه 
افزود: شرکت کروز پروژه‌های خود را در سطح استانداردهای جهانی انجام 
می‌دهد.شرکت ماد آریا از جمله قطعه سازان موفق است که توانسته محصولات 
در تراز استانداردهای جهانی تولید کنند. محصولات این شرکت در خودروهای 
گروه بهمن به کار گرفته می‌شود.بنابر این گزارش،هجدهمین نمایشگاه قطعات 
خودرو از ۲۲ تا ۲۵ مرداد در محل دائمی‌نمایشگاه‌های تهران با حضور شرکت 

کروز در سالن ۳۵ برگزار شد.

در نشست خبری شرکت تولیدی کروز مطرح شد

برخی قطعات کروز استانداردهای اروپایی را به‌دست آورده‌اند 

چرا تولید و ساخت مسکن این‌قدر گران تمام می‌شود؟

مهاجرت به سازندگان مسکن رسید


